
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 05/2018

Empreitada por Preço
520/000.131/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

5.391,00
Objeto Aquisição de aparelhos Climatizadores com  fluido 
Fornecedor RIOFLUX EQUIPAMENTOS E  SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13813694000128
Responsável Dt Dispensa18/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 04/07/2018

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.156/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

976,00
Objeto Término de  prazo do  contrato 07/16 com PARVAIM S
Fornecedor PARVAIM SOFTWARE DE GESTAO LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01433241000197
Responsável Dt Dispensa21/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.246/18/4

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

358,50
Objeto Aquisição de  insumos p/as operações desenvolvidas
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa04/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.429/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.940,00
Objeto Aquisição de componentes acessórios p/os  computad
Fornecedor GRYPHON INFORMATICA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03188204000196
Responsável Dt Dispensa21/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.429/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

13.096,00
Objeto Aquisição de componentes acessórios para os comput
Fornecedor GRYPHON INFORMATICA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03188204000196
Responsável Dt Dispensa21/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.465/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

4.248,30
Objeto Fornecimento  de  oxigênio  e  acetileno.
Fornecedor LEAL NITERI OXIGNIO E FERRAMENTAS LTDA.- Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05533453000105
Responsável Dt Dispensa22/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.473/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

898,00
Objeto Aquisição de  material para  o  setor de  borracha
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa08/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.481/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

11.900,00
Objeto Serviço de  feixe de  molas completo para  a frota
Fornecedor R MELO ROSA COM. E SERV. DE MECAN.-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18826963000104
Responsável Dt Dispensa16/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 9:04:07 AM



Empreitada por Preço
520/000.488/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

15.750,00
Objeto Aquisição de  tinta  branca.
Fornecedor LM 174 TELECOMUNICAÇÕES LTDA. ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05673486000142
Responsável Dt Dispensa02/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.497/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.224,72
Objeto Prorrogação dos  serviços da  Capemisa Seguradora.
Fornecedor CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08602745000132
Responsável Dt Dispensa11/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.520/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

325,00
Objeto Aquisição  de  material administrativo e  outros p
Fornecedor ALTEK 163 DISTRIBUIDORA DE  DESCARTÁVEIS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03204333000120
Responsável Dt Dispensa14/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.520/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

21,90
Objeto Aquisição de  material administrativo e  outros p/
Fornecedor ALTEK 163 DISTRIBUIDORA DE  DESCARTÁVEIS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03204333000120
Responsável Dt Dispensa14/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.520/18/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

210,00
Objeto Aquisição de material administrativo e  outros par
Fornecedor CASA DA FAMILIA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18467163000144
Responsável Dt Dispensa14/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.520/18/4

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

427,50
Objeto Aquisição de material administrativo e  outros par
Fornecedor CASA DA FAMILIA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18467163000144
Responsável Dt Dispensa14/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.520/18/5

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

150,00
Objeto Aquisição de material administrativo e  outros par
Fornecedor CASA DA FAMILIA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18467163000144
Responsável Dt Dispensa14/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.536/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

4.750,00
Objeto Renovação de  Assinatura anual do Boletim IOB.
Fornecedor IOB INF.OBJETIVAS PUBLIC.JURÍDICAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 43217850000159
Responsável Dt Dispensa04/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.561/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

878,40
Objeto Aquisição de  camisas A3P.
Fornecedor LV BARRETO COMERCIAL LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04672882000192
Responsável Dt Dispensa30/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 9:04:07 AM



Empreitada por Preço
520/000.562/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

380,00
Objeto Confecção de 500 panfletos.
Fornecedor RGA SERVICOS S/S LIMITADA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10990680000191
Responsável Dt Dispensa11/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.564/18/6

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

5.250,11
Objeto Aquisição de  material p/aplicação na  retroescava
Fornecedor VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08250241000443
Responsável Dt Dispensa08/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.566/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.367,00
Objeto Aquisição  de  peças p/aplicação nos  caminhões MB
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa08/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.566/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

30,00
Objeto Aquisição de peças p/aplicação nos caminhões MBB,V
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa08/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.566/18/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

275,70
Objeto Aquisição de peças  para  aplicação nos  caminhões
Fornecedor ELÉTRICA  RAIO 137 LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03042990000119
Responsável Dt Dispensa08/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.566/18/4

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

125,00
Objeto Aquisição de  peças  p/aplicação nos caminhões MBB
Fornecedor RA FILTERS LUBRIFICANTES COMERCIAL LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10883869000185
Responsável Dt Dispensa08/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.566/18/5

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

439,00
Objeto Aquisição de peças p/aplicação nos cam. MBB,VW8140
Fornecedor MEGA  VITÓRIA  DIESEL E PEÇAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 25300696000100
Responsável Dt Dispensa08/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.576/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

2.405,00
Objeto Serviço de recuperação das  máquinas de  soldas da
Fornecedor AURETECMAQ COMÉRCIO E  SERVIÇO DE  MANUT.LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 11200874000109
Responsável Dt Dispensa11/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.594/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.031,00
Objeto Aquisição  de peças para  retroescavadeira JCB 214
Fornecedor DIESEL TRACTOR PECAS PARA TRATORES LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01392811000148
Responsável Dt Dispensa18/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 9:04:07 AM



Empreitada por Preço
520/000.666/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

3.989,00
Objeto Aquisição de  insumos para o  Viveiro de  mudas.
Fornecedor TROPICAL ESTUFAS AGRÍCOLAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01473805000115
Responsável Dt Dispensa30/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.672/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

5.076,00
Objeto Curso de treinamento Master Mind Pleno Dir.Luiz  C
Fornecedor KERIGMA CURSOS E  TREINAMENTOS EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10922593000105
Responsável Dt Dispensa30/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.445/17

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

2.082,00
Objeto Aquisição de rolo de  fitilho.
Fornecedor ASTONIA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03308042000182
Responsável Dt Dispensa03/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0364/18/4

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

226,50
Objeto Aquisição  de  material  de  escritório.
Fornecedor ENFOQUE ARTES LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 21463846000219
Responsável Dt Dispensa07/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0579/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

14.190,00
Objeto Aquisição  de  placas PROIBIDO JOGAR  LIXO OU  ENT
Fornecedor TEXTMASTER SINALIZAÇÃO E  ARTES  GRÁFICAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 72343395000136
Responsável Dt Dispensa30/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0595/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

386,36
Objeto Aquisição de  peças para  pá  carregadeira Michiga
Fornecedor DUTRATOR COMÉRCIO DE  PEÇAS EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27958996000107
Responsável Dt Dispensa22/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0602/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

2.314,30
Objeto Aquisição de  peças para aplicação nos caminhões d
Fornecedor MEGA  VITÓRIA  DIESEL E PEÇAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 25300696000100
Responsável Dt Dispensa22/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0616/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

10.120,00
Objeto Serviço de retífica do  motor auxiliar da  varrede
Fornecedor RETIFICA DE MOTORES ITANHANDU LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01623424000175
Responsável Dt Dispensa22/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0630/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

270,00
Objeto Solicita  curso EFD-REINF func. Antônio Carlos de 
Fornecedor WK WK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 77910651000143
Responsável Dt Dispensa22/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 9:04:07 AM



Empreitada por Preço
520/0656/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.646,30
Objeto Ressarcimento de danos causados no veículo marca/m
Fornecedor JHOE HENRIQUE DE  MATOS Tipo PessoaFísica  CNPJ/CPF 09736976793
Responsável Dt Dispensa24/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0657/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

639,00
Objeto Aquisição de  acessórios e  peças hidrossanitárias
Fornecedor L.L.E FERRAGENS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05953543000147
Responsável Dt Dispensa25/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0657/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.789,20
Objeto Aquisição de  acessórios e  peças hidrossanitárias
Fornecedor L.L.E FERRAGENS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05953543000147
Responsável Dt Dispensa25/05/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

02/08/2018 9:04:07 AM




